devote et reverenter 
Dat, D. D. 

Johannes Erici Collenbergius, 
O-Gothia Svecus. 

57. Adr: Ericus Axelii Oxenstierna – Aut: Andreas A. Lilonius (cf. 33)                  

SKB, UUB, Lund UB, H, [Tartu UB] 
DEDICATIO 

Illustrissimo et Celsissimo Heroi 
ac Domino, 

DN. ERICO Oxenstiern/ 
AXELII F. 

Comiti in Sö dra Mö hra/ Lib. Baroni in Kimi- 
tho/ Domino in Fyholmen/ Tydhö ö n/ Wyby et Giö rwälen/ etc. 

Ducatus Esthoniae Gubernatori; Arcis Revaliensis Toparchae 
Generali, Judicijque Provincialis Praesidi etc. 

Vitam, Incolumitatem et Felicitatem perpetuam p. 
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  Reginae Augustae et Regni Divine Senator 
   OXENSTIRNIADUM stemmate Celse Comes: 
  Illustris Regni e summis Primatibus Heros, 
   Delicium Charitum, Praesidiumque meum: 
 5 Esthoniaeque Gubernator nitidissime Gentis, 
   Salve Pierij portus et aura Chori. 
  Summa dies jam Festorum est, qua desinit Annus, 
   Anni et puncta Novi jam novus Annus adit. 
  Hinc Animo Celso non admiratio surgat, 
 10  Quod Patriae Historiam scripto animoque dico. 
  Nam fuit antiquis mos Optatissimus Annis, 
   Anni in principium munera ferre novi. 
  Ast ego quid dedero, quae qualia misero dona, 
   Res angusta domi munera ferre negat. 
 15 Ortum Uplandorum ac urbes totam historiamque, 
   Praesens haec monstrat pagina parva mea. 
  Suscipias placide Comes hoc Celsissime donum: 
   Et maneas Musis firma Columna meis. 
  Sit Novus adveniens hic felicissimus Annus 
 20  OXENSTIRNORUM floreat usque Domus. 

Domino suo Gratiosissimo, 
In Anni Novi 1652. felicissimum Auspicium, 

humiliter 
Dat, D. D. 

Andreas E. Lilonius. 

58. Adr: Ericus Steenbock – Aut: Erlandus Erlandi Hiärne (Genethliacum in salutiferam nativitatem 
Domini et Salvatoris nostri Jesu Christi: quod /.../ Erico Steenbock, /.../ S. R. Maj. regnorumque 
Sveciae excellentissimo senatori: et per Ingriam, Kexholmiam, Narvam et Alentakiam etc. generali 
gubernatori, /.../ in Novi Anni 1652. /.../ auspicatum /.../ dat D. D. Erlandus Erlandi Hiärne, /.../. 
Dorpati Livonorum, <1651>: J. Vogel)     SKB, [Tartu UB] 

GENETHLIACUM 

O mirum! o magnum! o dictu mirabile factum! 
O nova non ullis aut visa aut cognita seclis!83 

  Fit veneranda Parens a nullo tacta Puella; 
  Natura est rerum conversa hoc ordine, Mater 
 5 Virgo manet partu! cognoscite mira, stupenda! 
  Rex Regum, Dominus Dominantes, Maximus, inter, 
  A Patre digressus, miserans incommoda Gentis 
  Humanae, assumit moribundi corporis artus, 
  Et venit o Hominum tristes invisere sortes, 
 10 Ac culpas abolere, fores et pandere coeli. 
  Exiguo natus teneros constringitur artus 
  Linteolo; exili exilis deponitur Infans 
  Praesepi, et stipulas et stramina corpore perfert, 
  Qui rerum est Opifex ac Instructabilis Author, 
 15 Cui coelum est sedes, cui parvum est terra scabellum, 
  Qui nutrit quicquid vitali vescitur aura: 
  Qui tegit atque fovet coelumque Solumque Salumque,